Christi pauperibus erogavit; et non dedit patri, &c.) Na Concord. lê-se: *Christus pauperibus eroganda precepit. Non enim dixit patri, &c.*

Non Ecclesie.) Já aqui insinua o nosso Santo, que não aprovava que os Novicos dessem nada ao Mosteiro, como permittião outras Regras; o que mais descumbertamente expressa no Cap. XVIII., como veremos.

Surgit... derelinquit.) A Concord. tem: *Surget... derelinquet.*

Exceptis libertates confirmandas.) A Concord. tem: *Libertatibus confirmandis.*

Cumque ita ut diximus.) A Concord. tem: *Cum hac que diximus.*

Alicubi... repelli.) A Concord. tem: *Alicui... pelli.*

CAP. V.

Qualiter debeant Monachi subditi esse suo Abbati.

IN tantum debent Monachi preceptis obedire Maiorum, sicut, Christus Patri obediens fuit usque ad mortem: quod si aliter fecerint, sciant se viam, quam querebant, perdidisse. Nemo vadit ad Christum, nisi per Christum. Proinde Monachi talem sibi debent facere consuetudinem, per quam à tramite recto nullatenus possint deviare. Primum discant voluntates proprias superare, et nihil suo ar-

CAP. V.

Quanto devem os Monges ser sujeitos ao seu Abbade.

DEvem os Monges ser sujeitos aos preceitos dos Superiores, assim como Christo foi obediente ao Padre até á morte: se obrarem em outra maneira, saibão que errarão o caminho que buscavão. Ninguem vai para Christo, senão por Christo. Por tanto devem os Monges formar para si hum trilho tal, que seguindo-o não possam jámais extraviar-se da direita estrada. Aprendão primeiro que tudo a vencer as proprias

bitrio vel minimum aliquid agere; nihil loqui, nisi ad interrogata; et cogitationes de die in diem nascentes cum jejuniis, et oratione expellere, et suo Abbati nunquam celare. Et quidquid fecerint, absque murmuratione faciant, ne (quod absit) murmurando eam sententiam percant, quia perierunt illi, qui in deserto murmuraverunt. Illi perierunt manna manducando; et isti in Monasterio murmuratores Scripturas recitando. Illi manducando mortui sunt; et isti Scripturas legendo et audiendo, spirituali fame quotidie moriuntur. Illi murmurando terram repromissionis non intraverunt; et isti murmurando Paradisi promissionis terram non ingrediuntur. Grande malum, de Aegypto exire, mare transvadasse, tympanum cum Moysse, et Maria, Pharaone submerso, tenuisse, manna manducasse, et terram repromissionis non intrasse: malum peius, de Aegypto istius seculi exire, mare baptismi cum poenitentiae amaritudine quotidie pergere, tympanum pulsare, id est, carnem cum Christo crucifigere, et manna, quod est caelestis gratia, manducare, et caelestis regionis terram non intrare. Timendum est ergo, carissimi fratres, et cogitandum, et providendum, qualem viam arripere debeant, qui per Christum ad Christum ire desiderant; et liquidè audiant quod observare debeant. Obedientes sint Abbati usque ad mortem; in tantum, ut nullam propriam faciant voluntatem sed Patris. Nihil tam carum Deo habetur, si voluntas propria frangatur. Hinc Petrus ait, Nos qui di-